Wigram<sup>1)</sup>, Conradus, Hugo, Higram<sup>2)</sup>, Reinfrid<sup>3)</sup>, Guntram, Billung, Rabbotto<sup>4)</sup>, Diethericus<sup>5)</sup> et alii perplures<sup>6)</sup>.

Fuit autem ecclesia ibidem sita ab antiquis temporibus suis utens legibus, que sunt huiusmodi: quamvis non sit parochiana, nulli tamen parochiane est subiecta<sup>7)</sup>; ab ipsa recipiuntur omnes<sup>8)</sup> huius predii decime, a quocumque colono vel sub quacumque parochia fuerint conquisite<sup>9)</sup>, sed et quivis<sup>10)</sup> ex mancipiis ad hoc predium pertinentibus, etiam si sub aliena parochia habitans<sup>11)</sup> fuerit defunctus, apud hanc ecclesiam est sepeliendus. Hec<sup>12)</sup> collapsa fuerat et destructa, sed eo tempore in melius reparata. Cumque in Argentinensi ecclesia pro obtinendo episcopatu esset eo tempore inter duos episcopos, Brunonem scilicet et Eberhardum, gravis dissensio, utriusque permissione convocatus est domnus Stephanus Metensis episcopus pro agenda dedicatione prefate ecclesie. Dedicata est autem hec ecclesia anno ab incarnatione domini M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XXVII<sup>o</sup> indictione Va nonis<sup>13)</sup> februarii in honore beati<sup>14)</sup> Johannis Baptiste, ex cuius nomine locus ipse Cella Sancti Johannis de cetero vocari ab episcopo decretum est. Ad quam ecclesiam cum multitudo magna nobilium et ignobilium convenisset, comes Petrus jam dictam traditionem notificavit, iteravit et confirmavit coram cunctis, qui aderant. Ex quibus primi et speciales testes sunt hi: Stephanus<sup>15)</sup> Metensis episcopus, Adelo<sup>16)</sup> abbas Maurimonasterii, comes Volmarus de Hünburg<sup>17)</sup>, qui cum dudum partem rupis prominentis<sup>18)</sup>, que vocatur Hertenstein<sup>19)</sup>, suo juri addicere<sup>20)</sup>

<sup>1)</sup> B (a) Wigram (oder Wigiam), (b) Wigiam, (c) Weig[r?]am, (g) Wigram.  
 — <sup>2)</sup> B (a) Hugo Higram, (b) ebenso, (c) Hugo Iugann, (g) Hugo Iugann. Der Name »Higram« ist nach Förstemann kaum belegt, höchstens käme die latinisierte Form »Hegeramnus« (Förstemann, S. 717) in Betracht. Doch ist mit »Lugann« noch weniger anzufangen (vgl. allenfalls Lungan bei Förstemann S. 1065 oder Luico S. 1030?), während »Higram« wenigstens ein durchaus möglicher Name ist. — <sup>3)</sup> B c: Reinfridtt. — <sup>4)</sup> A (a): Rabboto, (b), (d), (e), (f): Rabotto, (c): Rabbatho, (Sch): Rabbatho, (Gr<sub>1</sub>): Rabboto, (Gr<sub>2</sub>): Raboto, (G Chr): Rabbato, (MG): Rabbatho; B (a): Rabocco, (b): Rabecco, (c): Rabbotto. — <sup>5)</sup> So A (a); A (b, c, d, e): Dietericus; (f): Diotericus, (Sch): Dietericus, (G<sub>1</sub>, G Chr. MG): Dietericus; (Gr<sub>2</sub>): Diethericus; B (a): Dietherich; (b): Dieterich; (c): Diecherich. — <sup>6)</sup> So B, Überlieferung A liest nur plures. — <sup>7)</sup> So A (b, d, e, f, g), (MG). A (c) tamen nulli . . . ; A (a), (Sch), (G Chr), B: nulli tamen est parrochiane subiecta, (Gr<sub>2</sub>): nulli tamen parrochiane ecclesie est subiecta. — <sup>8)</sup> A (c), B: omnis. — <sup>9)</sup> A (c): fuerint decimae sitae (!), A (b, d, e): conquesitate. — <sup>10)</sup> A (b, d, e, f): quamvis; B (a): quaevis; (b): quevis; (c): quevis. — <sup>11)</sup> A (a): sub aliena habitans parrochia. — <sup>12)</sup> hec — reparata fehlt in B. — <sup>13)</sup> A (a): nonas, B (c): non. — <sup>14)</sup> B: sancti. — <sup>15)</sup> B: Steffanus. — <sup>16)</sup> B: Addo. — <sup>17)</sup> A (b, c, d, e) Hunburg, (f) Homburg, (G Chr): Huenburg; (Sch), (Gr<sub>1</sub>+<sub>2</sub>), (MG): Huneburg. — <sup>18)</sup> B (c): prominentis. — <sup>19)</sup> B (a): Harstenstein, B (b, c): Hertensteyn. — <sup>20)</sup> (G Chr): adjicere, (Gr<sub>2</sub>), (MG): adicere.